se denota razonabilidad, seguimiento, autocontrol, eficacia al 

proceso, están debidamente registradas y conciliadas con el SIIF Nación. 

5.2. CAJA MENOR 

Al momento de la auditoría se evidencio la Resolución de apertura de Caja menor 
No.226 para la vigencia 2024, cuyo monto es veintitrés millones de pesos mcte 
($23.000.000,00 mcte). 

El funcionario responsable del manejo de la caja menor Sebastián Ramírez Moreno 
identificado con cedula de ciudadanía No.1.060.268.786 de Pácora, en su condición de 
Profesional Especializado grado 19, adscrito a la Secretaria General.